T.

D. ACHRELIUS.

a. & w.

A Sſiduo, lepidam ſudio, ſub fluctibus ampli
Oceani, reperit, fontibus in liquidis,
Alpheus querens Aethusam; Cujus amore

Naturam propriam mutat in ejus aquam:
Fōſſacer atq; fori macules dein abſtulit omnes.

Cœlica ſic virtus, cui labor eſt requies,
Nititur ad laudem ſummo ſudore parandam;
Nec juvat è facili Lecta Corona jugo.

Sus-

Surge, age, & in duri haud unquā deifice! Cælos
MiSCHÆFER dulcis, moxq; aderis Charitū.
Absq; labore poli Conscendere Celsa negatū est;
Nam datur ad superos scandere difficultis.
Prima via facies inculca, subhorrida, tristis;
Fine sui facilis, prospera, purpureis
Fragrans atq; rosis, & abundans luce perenni,
(Cui virtus favet, huic sors favet atq; Deo)
Et quæ præteritos possit pensare labores;
Palmam, quâ capitur gloria, finis habet!
Porcorum pigra dic rectamente Caterua:
Sit tî meta pudor, fine sacror Domino!

ANDREAS Hafselqvist.

Cum reverentiâ & pace hic querere
clicet, num inanis gloriæ cupiditas
tam commude & inevitabile sit vitium,
ut literatis semper adhæreat? Hoc si ve-
rum est, rastra prius in summâ obscuri-
tate quis non cum rustico capiat, quam
in chartis & pulpitis cum literatis sudet;
cum aureum hoc *Nosce te ipsum* non ob-
tineat, quod tamen literæ dare omnino
debent. At negatio sane & in adver-
sum docent, in re literariâ humilitate
& doctrinâ Clari Viri: Qui modestiâ
non

non solum singulat̄, rudi prælucēnt or-
bi, sed & scriptis ambitionem detestāt̄ur
respuū, damnant. Idem asserunt studia
quorū præcipuū est: virtutēs seminarē
& mala omnia studiorū impedimenta,
ut pote cenodoxiam extirpare. Hoc ergo
vitiū pravos & vanos sequi solet, quod
cordati & sapientes effugiūt. Est tamen
ambitio, ut intelligimus origine anti-
quissima & radice noxia: quæ ut pote
in prima illa paradisi schola, ubi sapi-
entia in summo vigore floruit, sedem
occupavit, ibi virus hoc sapientiam a-
deo infecit & perdidit, dum Adamum
æmulatorem honoris cū Deo ipso exci-
tavit, ut corrupta & debilitata ad omnem
posteritatem jure quodam hæreditatio
descenderet; hinc comune imperium
in filios vanitatum obtinuisse videtur.
Res hæc quanquam ita se se habeat, adhuc
tamen virtus & studia potentiam ejus
frangere & debilitare nihilominus pos-
sunt. Nanc ergo neminem ambitionis
metus à studiorū incepto ad rastra com-
pellat, quin potius quisque cursum stu-
diorum suscep̄tum ad metam dirigat.

Idem

Idem Te, frater dilecte, fecisse video
qui in lucem hodie exponis [materiam],
quā & ingenij specimen & animū ab ea-
de quā tractas re, alienum & aversum-
declarare cupis, dum de inanis glo-
riæ cupiditate literatorum discurris:
cujus Tu inimicus eam in cathedram us-
que coegisti, ut plenam & ultimam vin-
dictam (sicut puto) ab illa capias. Cape
sanè & si Deo placet felicitè obtine.
Hunc eundem animum in posterum
Deus concedat, ut quod sacro tuo mu-
neri convenit, vitiorum infensissimus
hostis, vitia ad necem & interitum sem-
per persequaris, Ulcin terris pugnes & in
cœlis victorices Vale.

PETRUS HEN. SCHÆFER
Aboënsis

Etiā in Rēpublicam literariam, non sine
imperitæ juventutis summo detrimeno,
irrepit ambitio inanis gloriæ, quæ literarum
pestis, omnis supinæ negligentiae mater, o-
mnis solidioris Doctrinæ hostis, omnisq; pro-
funda ignorantia asylum, tanto periculosior
incautæ artati, quanto occultior sub virtutis
pallio latitans, omnes Sui sectores non solum
supra estimationem humanam extollit, alta &
sub-

sublimia sperare, aliosque contemnere do-
cer, verum eos quoq; à quibus didicerint,
prima fundamenta eorum, quæ jactitant, ri-
dere, & ludibrijo habere, inò se solos suspi-
cere, admicari & laudibus extollere; tanquam
omnem Divinam & Humanam sapientiam
ipsimet cum lacte materno jam devorassent.
Horum tu Honoratiss.Dn.Affinis, concinmâ
& eleganti tuâ Disputatione retundis arro-
gantiam, & ipsos, erutis adsciticiis diversico-
loris pennis & plumis, nudos in omnium con-
spectu contemplandos sistis; ut cui longe
semper alia honores acquirendi fuerit via ad
Virtutem metamque vitæ propositam. Cura
tane & diligentia fertilem ingenii cui agrum
excoluisti, cujus exculti jam fructus sentis u-
berrimas, honores sc. quos Universitas hæc
ad Autem tibi, quem Alacrem & fidum habuit
multos annos cultorem, obtulit. Hos optime
meritos accipe, tibi prosperos & felices! Vale
& vive incolmis!

*Festinanti calamo addidit
JOACHIMUS Festing.*

Jucunda est laborum memoria, cum jam in-
traspe cubicula remunerationis pignorate-
nentur. Amat equidem has vices conditio
mortaliū, ut ex duris initius pulchra nascan-
tur; ex adversis lœta, ex parvis magna; sem-
perque, ut grata laborum cum voluptate in-

tercedat permutatio, dum agit desiderat; dum
obtinet delectatur. Agricola, cum messis tem-
pora imminent, & seges votis respondere vi-
detur, hilatis undantem arvorum flavedinem
contemplatur, & tacitis quibusdam reficitur
deliciis: Non jam æstivi solis ardores non
rastrorum stridores, aut, si quæ alia ejus dif-
ficultas grandior, mentem turbat, quippe
gaudens his, tanquam in voluptatem conversis,
impense sibi gratulatur. Et virginis, quæ in-
temeratam servarunt castitatem, ubi thalami
decora, continentiae præmia, sibi parata vi-
dent, præ nimio gaudio resolvuntur in lacry-
mas. Scilicet in omnibus, quicquid ex virtutis
præscripto, appetitur, dulcis est finis & cele-
bris. Hæc autem eò reruli, ut tibi & tecum,
Reverende Patruelis, gauderem & gratularer,
quod jam labores tui eo proiecti sunt, ut non
multum desideratur, quin ultimam studio Philo-
osophico brevi imponas manum. Ac pro-
inde, ex tenui licet ingeniali sernio, tamen
ex fervidiori animo, vota modò depromam,
atq; ad calcem Disputationis tuæ, quam pro
optinendo Philosophico honoris titulo, typis
mandas, subnectam. Deus, qui virtutum atq;
industriæ remunerator est benignissimus, ul-
tro cunctis annuat tuis ceptis, Ut felix tandem
in ælestiū contemplationē vectus, æternis la-
borum fruaris deliciis!